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1. Kærandi/kærendur

Ef kærendur eru fleiri en einn skal skrá þá aðila hér með hnappnum Bæta við kæranda.Ef fleiri koma að kæru þarf
umboð frá meðkærendum ef kæran er ekki meðfylgjandi undirrituð skriflega af öllum aðilum.

Fullt nafn Eva Þorsteinsdóttir

Kennitala 2811734139

Heimilisfang Kolagata 1

Póstnúmer 101

Staður Reykjavík

Sími 8471700

Netfang evathor@gmail.com

Ef um umhverfisverndarsamtök, útivistarsamtök eða hagsmunasamtök er að ræða þarf einnig að skila inn eftirtöldu, sbr.
3. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011.Upplýsingum um félagafjölda.Samþykktum félagsins.Nýjustu ársskýrslu.Staðfestingu á
því að um endurskoðað bókhald sé að ræða, t.d. með árituðum ársreikningi. 

2. Umboðsmaður kæranda/kærenda ef við á
Fullt nafn

Kennitala

Heimilisfang

Póstnúmer

Sími

Netfang

Umboð

3. Kæruefni

Hér skal tilgreina hvaða ákvörðun, athafnaleysi, brot á þátttökurétti almennings eða önnur afgreiðsla stjórnvalds er kærð.
Upplýsa skal hvaða stjórnvald tók hina kærðu ákvörðun og hvenær ákvörðunin var tekin.

Sjá meðfylgjandi kæruskjal sem er hlaðið upp í heild í lið 9.
Fylgiskjalalista

Efni kærunnar

Ákvörðun Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur um að gefa skemmtistaðnum SKOR Kolagötu 1 leyfi fyrir lengri opnunartíma,
þ.e.a.s til kl. 1 á nóttunni um helgar og frídaga og svo nýlega til kl 1 á nóttunni frá miðvikudögum til laugardaga og svo alla
frídaga þrátt fyrir að hafa gefið út endanlegt leyfi í nóv 2023 þar sem okkur íbúum var sagt að opnunartími væri einungis til
kl 22 virka daga og 23 helgar og frídaga og karíókíherbergi væri óleyfilegt.
Athafnaleysi HER þrátt fyrir ítrekaðar kvartanir íbúa vegna hávaðar frá staðnum og á sama tíma gefa út ítrekuð
bráðabirgðaleyfi, lengingar á opnunartíma og leyfi fyrir "lúxus píluherbergi" þar sem kúnnar loka sig af í gamla
karíókíherberginu og stjórna tónlist og sjónvarpi sjálfir.
Athafnaleysi og gaslýsing HER á öllum kvörtunum og að svara fyrirspurnum varðandi allar ákvarðanir sem hafa verið
teknar af þeirra hendi varðandi umræddan stað SKOR. Svara ekki póstum eða senda gögn er varða ákvarðanatöku af
þeirra hendi til að gefa út umrædd ítrekuð leyfi þrátt fyrir kvartanir íbúa allt frá byrjun árs 2022 þar sem kemur fram að
hávaði frá staðnum er slíkur að ætti að flokka sem skemmtistað í flokki 3 en ekki 2 eins og gert er.
Ítrekuð brot á að láta mig verða fyrir áreiti í heilsuspillandi umhverfi inná mínu eigin heimili án þess að nokkuð sé gert til að
vernda mína hagi, einungis hag umrædds staðar sem virðist ekki eiga í erfiðleikum með af fá mál sín í gegn án þess að
tekið sé tillit til eða gefin svör og umrædd gögn sem geta staðfest eða sýnt með óyggjandi hætti að breytingar hafi verið
gerðar á umræddum stað og að mælingar sýni og staðfesti með sönnunarbyrði af hálfu staðarins undir eftirliti HER valdi
ekki hávaða/ónæði fyrir íbúa hússins þar sem langtímaleyfi var gefið út eftir mikla og erfiða baráttu við HER vegna sífellds
fyrirslátts, aðgerðarleysi gagnvart íbúum og langs og tímafreks ferils þeirra við að mæla út hávaða ogónæðis frá staðnum
sem þeir gerðu loksins vorið/sumarið 2023 og komust að þeirri niðurstöðu að hávaði/ónæði frá staðnum væri þess eðlis að
opnunartími var styttur til 22 virka daga og 23 um helgar og aðfaranætur frídaga.

Ég get ekki gefið ykkur skýr svör varðandi hvenær þessar ákvarðanir voru teknar af HER vegna þess að þeir hafa ekki
svarað póstum mínum varðandi að fá gögn frá þeim og hef ég því þurft að fá umræddar uppls. af vefsíðu staðarins
varðandi opnunartíma og umrætt "lúxusherbergi" þeirra og svo með að heyra umræddan hávaða magnast með lengri
opnunartíma og breiðari leyfisveitingu HER.
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Stjórnvald sem tók hina kærðu ákvörðun Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur

Dagsetning ákvörðunar 21.05.2024

Dagsetning ákvörðunar á ekki við

Kæruheimild (ef þær upplýsingar eru til staðar)

4. Kröfugerð (hvers krefst kærandi?)

Sem dæmi má nefna krafa um að ákvörðun verði felld úr gildi eða hluta, að viðkomandi stjórnvald aðhafist, að tilteknar
framkvæmdir verði stöðvaðar eða að réttaráhrifum ákvörðunar verði frestað. Tekið skal fram að úrskurðarnefndin
úrskurðar um lögmæti kærðrar ákvörðunar en tekur ekki nýja ákvörðun í málinu eða breytir ákvörðunum.

Sjá meðfylgjandi kæruskjal sem er hlaðið upp í heild í lið 9.
Fylgiskjalalista

Ég krefst þess að umræddur staður verði færður í flokk 3, í flokkun veitingastaða í stað flokks 2 sem hann er í núna.
SKOR menn sóttu fyrst um leyfi árið 2021 fyrir skemmtistað í flokk 3 áður en þeir opnuðu staðinn en breyttu svo umsókn í
flokk 2 þar sem ekki var gefið leyfi fyrir slíkum stað í fjölbýlishúsi sem samanstendur af 22 íbúðum fyrir ofan.
Umfang staðarins er engu síður það sama og hefði ekki átt að veita stað með slíka starfsemi leyfi í flokk 2 vitandi að
starfsemin felur í sér hávaða sem ekki samkvæmist umhverfi, stöðuga háværa tónlist og umfangsmikla áfengissölu.
Staðurinn byggist upp á hávaða, sbr. hópaleiki með mikilli áfengisdrykkju þar sem fólk er hvatt til að öskra,stappa og taka
áfengis skot þegar það vinnur/tapar leikjum. Hávær danstónlist er spiluð til að "peppa" fólk upp í "stuði" og drekka meira en
hófi gegnir.
Umrætt "lúxusherbergi" er svo notað undir hópa þar sem þeir geta lokað sig af með hurð, stjórnað tónlist og sjónvarpi sjálf
og öskrað og yfirhöfuð hegðað sér eins og villimenn án þess að starfsfólk umrædds staðar sé að fylgjast með.
Umrætt herbergi er beint fyrir neðan svefnherbergi mitt og var áður karíókíherbergi.

Að ákvörðun HER um að gefa eftir lengri opnunartíma staðarins SKOR hvort sem er til 1 að nóttu um helgar, aðfaranótt
frídaga eða nýjasta frá miðvikudögum til laugardaga og aðfaranótt frídaga verði felld úr gildi þar sem engin gögn eða
útskýringar styðja að sú framkvæmd sé leyfileg og einnig ekki fengið þau gögn í hendur þrátt fyrir ítrekaða pósta með
kvörtunum og biðjandi um svör og uppls. frá þeirra hendi sem gætu stutt þá ákvörðun meðsönnunum.

Að Farið verði í að skoða tengsl HER við umræddan stað og hversvegna þeir hafa frá opnun gefið út umrædd ítrekuð
bráðabirgðaleyfi þrátt fyrir urmull kvartana íbúa og ekkert aðhafst fyrr en um seint og síðir og þá vegna fyrrum úrskurðar
ÚUA vorið 2023 um að fara eftir reglum um mælingar áður en gefið sé út leyfi fyrir umræddan stað sem var kært á sínum
tíma í umboði húsfélagsins.
En þar sem það leyfi var eitt af bráðabirgðaleyfum HER til SKOR fengu þeir nýtt bráðabirgðaleyfi morguninn eftir sem ætti
að sýna hversu mikil "velvild" HER er til umrædds fyrirtækis á meðan íbúar eru gaslýstir og fá engar útskýringar eða svör
um hvað ferlið hjá þeim sé og hversvegna það sé ítrekað hægt að breyta því eftir þóttsemi umrædds fyrirtækis af hálfu
HER.
Að HER sé ítrekað að brjóta á rétti mínum um að heimili mitt sé Griðarstaður minn og að ég þurfi ekki að lifa við
heilsuspillandi aðstæður svo árum skiptir með ákvörðunum sínum um að SKOR fái alltaf að njóta vafans en ekki ég.
Ég þarf að flýja heimili mitt reglulega til að fá ekki taugaáfall eða þaðan af verra þar sem stanslaus taktur/bassi dúndrast
upp til mín á 3 hæð hússins Kolagötu 1, og öskur,stapp og önnur mannleg hljóð frá gestum staðarins eru yfirþyrmandi.
HER hefur gert það að verkum með athafnaleysi og velvild sinni til eigenda/forráðamanna staðarins að ekki er hægt
að kvarta til staðar  eða eigenda þar sem þeir benda ítrekað á leyfi sín frá HER, vitandi að HER aðhefst ekkert vegna
hávaðakvartana og geta því hækkað tónlist eftir hentugleika svo skelfur í húsinu og gefið starfsmönnum "leyfi" fyrir
dónaskap og stælum í garð "nágranna" sinna sem ekki gengi eftir ef umræddur nágranni byggji í húsinu og væri búin
að fá ítrekaðar aðvaranir vegna hávaða. Þá væri hægt að krefjast þess að umræddur nágranni þyrfti að flytja úr húsinu
sem ætti líka að falla undir þennan stað þar sem áhrif hans eru til þess að ég þarf að flýja heimili mitt til að verjast ágangi
heilsuspillandi aðstæðna ítrekað.
Að staðurinn SKOR sé ekki með starfsemi sem falli undir veitingastað 2 sem séu umfangslitliráfengisveitingastaðir
þar sem starfsemisé ekki til þess fallin að valda ónæði í nágrenninu með háværri tónlist og kalli ekki á mikið eftirlit eða
löggæslu.
Að staður sem þessi, þ.e.a.s staður með hópaleikjum og stanslausum hávaða og háværri tónlist og umfangsmikilli
áfengisdrykkju þarf að finna einhvern nýjan stuðul þar sem staðir sem slík starfsemi fer fram virðist vera undir einhverri
úreldri löggjöf staðla hjá HER þar sem þesskonar starfsemi á ekki heima í fjöleignarhúsi þar sem fólk býr og á sitt heimili
sem griðarstað. Starfsemina ætti að flokka undir skemmtistað í flokki 3 í það minnsta ef ekki er búið að breyta löggjöf fyrir
nýrri tegundir veitinga/skemmtistaða sem fela í sér fullorðins leikjastarfsemi með mikilli áfengisdrykkju og hávaða sem
veldur bæði líkamlega heilsuspillandi aðstæðum að búa við og eignatjóni þar sem íbúð mín er ósöluhæf með þennan stað
á neðstu hæð hússins og að sama skapi verðlaus svo eignaspjöll við núverandi aðstæður eru óbætandi nema staður fari á
aðra staðsetningu þar sem fólk býr ekki og á heimili fyrir ofan hann.

5. Hagsmunir kæranda/kærenda

Hvaða áhrif hefur hin kærða ákvörðun á hagsmuni kæranda/kærenda?



GoPro Self Service / Síða 3

Sjá meðfylgjandi kæruskjal sem er hlaðið upp í heild í lið 9.
Fylgiskjalalista

Heimili mitt er ekki lengur griðarstaður. Ég þarf að flýja heimili mitt vegna hávaða/ónæðis þar sem taugakerfið í mér þolir
ekki á stundum meira. ég get ekki leyft barnabörnum að gista um helgar td. vegna hávaða frá degi framá nótt.
Ég er með stanslausan kvíða, fyrir helgum/lengri opnunartíma, þar sem ég þarf að hafa sjónvarp hátt still til lokunar
staðarins SKOR til að yfirgnæfa hávaða og get þar með aldrei farið að sofa fyrr en staði er lokað.
Aðstæður vegna hávaða/ónæðis frá stað eru að hafa mjög slæm heilsuspillandi áhrif þar sem stanslaust bank/taktur/bassi
frá hljómkerfi staðarins getur varað allt frá 4-5 að degi til, til 1 á nóttunni. Einnig er hávaði slíkur þegar verið er að henda
stál bjórkútum eftir gólfum/veggjum staðarins slik að skelfur í húsinu þannig manni verður hvekkt við. Þetta gerist í tugi
skipta um helgar þar sem áhersla er lögð á fleiri hundruð lítra sölu á bjór á staðnum.
Mannlegur hávaði frá fólki í drykkju kappleikjum á staðnum eru svo slæm að það er eins og að vera í stúku á kappleik inná
mínu eigin heimili.
Allt ofangreint er þess eðlis að taugakerfi mitt er í sífelldu áreiti sem ekki telst eðlilegur hávaði frá umhverfi mínu og enginn
ætti að þurfa að lifa við.
Staðurinn SKOR virðist hafa meira vægi hjá heilbrigðiseftirliti Reykjavíkur heldur en heilsuspillandi og verðmætarýrnun
almenns borgara í Reykjavík og tel ég engan vera að verja mína hagsmuni gagnvart yfirgangi bæði HER og staðarins
SKOR.
Að það taki næstum 3 ár fyrir HER að finna út að staðurinn valdi mengandi og heilsuspillandi tjóni og jafnframt gefi út
ítrekuð leyfi og breytingar til að aðlaga sig að þóknun staðar en ekki íbúa hlýtur að vera lögbrot.Það er verið að aðlaga leyfi
og tilgangs/flokkun staðar að aðstæðum leyfishafa meðan íbúar í fjölbýli fá hvorki uppls eða andmælarétt.

Staðurinn SKOR getur flutt sig í aðra staðsetningu þar sem fólk býr ekki á hæðum fyrir ofan en ég get ekki flutt eða selt
húsnæði mitt meðan staður er fyrir neðan án þess að selja á brunaútsölu vegna stórs galla á fasteign minni.
Það kom í ljós þegar íb 201 fyrir neðan mig var í söluferli og hætt var við kaupsamning vegna hávaða frá SKOR.
Einnig hefur þessi staður valdið því að þær íbúðir sem eru á 2. og 3. hæð hússins eru settar í Airbnb útleigu sem skapar
bara meiri vandamál fyrir alla íbúa hússins þar sem "hótelgestir" sem gista aðeins örfáar nætur eru ekki að kvarta yfir
hávaða, en nú þegar eru 7 af 10 íbúðum á þessum hæðum í skammtímaútleigu allt árið þrátt fyrir reglur um annað.
Staðurinn SKOR er bæði að valda mér fjárhagslegu tjóni með rýrnun verðmæta í eign minni þrátt fyrir hækkandi
fasteignagjöld, og svo heilsuspillandi tjóni þar sem ég upplifi mikið þunglyndi og kvíða, bjargarleysi gagnvart aðstæðum
sem ég er sett í án þess að geta flúið þær öðruvísi en að yfirgefa heimili mitt sífellt sem ég ætti ekki að þurfa. Og
taugakerfi sem er að þrotum komið og er farið að hafa áhrif á líkamlega heilsu mína:
HER er ekki að vernda hinn almenna borgara fyrir heilsuspillandi aðstæðum, þvert á móti er búið að gefa fordæmisgefandi
aðstæður með ákvörðunum þeirra í fjölbýlishúsum og gefa veitingastöðum meira vægi en hinum almenna borgara og
jafnframt "skotleyfi" fyrir þeirra hönd að vega að reglum er varða hávaða, fjöleignarhús og heilsuspillandi aðstæður.
Ég lýsi yfir algeru vantrausti á HER til að fara eftrir reglum varðandi starfsemi þessa staðar og tel að það sé einhversskona
spilling í gangi milli HER og Regins sem á húsnæðið, og/eða SKOR manna, þar sem ég tel ekki verið farið að lögum í öllu
er varðar þennan stað frá opnun, breytingu leyfa og hverskonar starfsemi staðurinn er í og sífelldri aðlögun opnunartíma
staðar frá upphafi.

Annar staður með samskonar starfsemi kallaður Bullseye sem staðsettur er á Snorrabraut, gamla Austurbæ er í stakstæðu
húsnæði með enga íbúa furir ofan sig og er opinn til 23 á kvöldin, líka um helgar og ætti það að vera samnburðarhæft og
gefa tilefni til að þessi starfsemi á ekki heima með íbúum á efri hæðum hvaða flokki sem settur er í.

6. Kærufrestur

Hvenær (og hvernig) vissi kærandi/kærendur af hinni kærðu ákvörðun

Sjá meðfylgjandi kæruskjal sem er hlaðið upp í heild í lið 9.
Fylgiskjalalista

Vissi af langtímaleyfi nóv 23 með pósti frá Önnu hjá HER til íbúa þar sem fram kemur að hafi verið gefið út leyfi með
opnun til 22 virka daga og 23 helgar og aðfaranætur frídaga. Þar kom einnig fram að karíókíherbergi væri óleyfilegt.

Aðrar ákvarðanir eftir það hef ég ekki fengið staðfest nema með einum stuttaralegum pósti í mars þegar Anna svaraði mér
"Já" þegar ég spurði hvort búið væri að lengja opnunartíma þar sem ég varð vör við það. Eina ástæða sem mér var gefin
var "búið var að fara í miklar framkvæmdir" á staðnum, en fékk engar meiri uppls hvaða framkvæmdir eða hvað það þýddi.

Eftir þetta og allan tímann frá langtímaleyfi nóv 23 hef ég þurft að senda kvartanir og beðið ítrekað um svör við spurningum
og gögn er varða ákvarðanir á sífelldum breytingum en ekki fengið nein svör.
Nýjasta viðbót um lengingu opnunar til kl 1 á nóttunni alla miðvikudaga til laugardaga er svo það sem fann sjálf á netsíðu
SKOR um opnunartíma. Ekki fengið neitt frá HER þrátt fyrir ítrekaðar beiðnir/kvartanir varðandi það og HER aldrei upplýst
íbúa um nokkrar af þessum breytingum að fyrra bragði.

7. Rökstuðningur fyrir kæru

Sjá að ofan.
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8. Forsaga

Hefur málið áður verið kært til úrskurðarnefndarinnar eða annars stjórnvalds eða verið til meðferðar fyrir dómstólum eða
hjá umboðsmanni Alþingis?

Nei

9. Fylgiskjalalisti

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 1

Fylgiskjal IMG_5433.PNG

9. Fylgiskjalalisti2

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 2

Fylgiskjal IMG_5434.PNG

9. Fylgiskjalalisti3

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 3

Fylgiskjal IMG_5435.PNG

9. Fylgiskjalalisti4

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 4

Fylgiskjal IMG_5436.PNG

9. Fylgiskjalalisti5

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 5

Fylgiskjal IMG_5437.PNG

9. Fylgiskjalalisti6

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 6
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Fylgiskjal IMG_5438.PNG

9. Fylgiskjalalisti7

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 7

Fylgiskjal IMG_5439.PNG

9. Fylgiskjalalisti8

Fylgiskjalalisti er tölusett skrá yfir skjöl og önnur gögn. Vinsamlegast merkið gögnin í samræmi við skjalalistann. Ef kæru
er skilað á sérstöku skjali (ekki fyllt út í hólfin í liðum 3-7) er það skjal einnig sett hér.

Lýsing skjals SKOR

Númer skjals: 8

Fylgiskjal IMG_5440.PNG
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Reykjavik, 21. j(mf 2024 
Tilvisun: 202406013 9/25 .14 

Efni: Greinargero Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur vegna stj6rnsyslukreru nr. 57 /2024 

Meo tolvup6sti dags. 23. maf 2024 framsendi Urskuroanefnd umhverfis- og auolindamala 
keeru i ma.Ii nr. 57 /2024 til Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur (her eftir HER) og 6skaoi eftir ao 
HER leti urskuroanefndinni f te gogn er malio varoa og einnig var HER gefinn kostur a ao tja 
sig um krofuna. Veittur var frestur til ao skila gognum er malio varoa og umsogn 15 daga fra 
dagsetningu tilkynningar um keeru. Jafnframt var upplyst urn ao heegt veeri ao 6ska eftir 15 
daga viob6tarfresti, sbr. 5. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um urskuroarnefnd umhverfis- og 
auolindamala sem HER 6skaoi eftir og var hann veittur til 21. juni 2024. 

Malavextir: 

Mal veitingastaoarins Skor ao Kolagotu 1 eiga ser nokkuo langa forsogu og er visao til fyrri 
greinargeroa HER i keerumalum nr. 42/2023, 102/2022 og 77/2022 par sem malsatvik eru 
rakin til 31 . mars 2023 (fylgiskjol 1, 2 og 3). 
I>egar urskurour Urskuroarnefndar umhverfis- og auolindamala (UUA) nr. 102/2022 var 
kveoinn upp pann 22. maf 2023, var ranns6kn malsins enn f fullum gangi. 

f april 2023 voru geroar hlj6omeelingar f fbuo 201, ao Kolagotu 1, sem er beint fyrir ofan 
kar6kfherbergi staoarins og fyrir neoan fbuo keeranda, ibuo 301. Hlj6omeelingar meo sfritandi 
hlj6omeeli st6ou yfir i ibuoinni i prjar vikur og voru niourstoour peer ao staourinn veeri ao 
valda 6neeoi i ibuo 201 (fylgiskjal 4). F6r HER fram a urbeetur f sarnreemi vio peer 
niourstoour. Rekstaraoilar Skor f6ru f eigin hlj6omeelingar i kjolfar meelinga HER f fbuo 201 
og pann 31. maf 2023 barst HER urb6taaeetlun og tillogur til urb6ta a hlj6ovist staoarins 
(fylgiskjol 5 og 6). 
Rekstraraoili Skor s6tti um tfmabundio starfsleyfi til priggja manaoa pann 6. juni 2023 en 
lj6st var staourinn neeoi ekki ao ljuka urb6tum a.our en gildistfmi timabundins starfsleyfis 
staoarins rynni ut i lok junf 2023. 

I>ann 27. juni 2023 veitti HER veitingastaonurn Skor tfmabundio starfsleyfi til priggja 
manaoa meo takrnorkun a hlj6ostigi vio 75 dB(A) i miorymi staoarins og takmarkaoi 
opnunartima til kl. 22 alla daga (fylgiskjol 7 og 8).Voru pessar takrnarkanir lagoar a staoinn f 
lj6si niourstaona hlj6omeelinga f ibuo 201 sem staofestu meo 6yggjandi heetti 6neeoi fra 
staonum. Einnig var rekstaraoili upplystur urn ao takmorkunum yroi ekki aflett fyrr en HER 
hefoi staofest ao urbeetur hefou skilao tileetluoum arangri (fylgiskjal 9) . 

.. ~~ ., 
I>ann 26. juli 2023 upplysti rekstaraoili Skor um ao urb6tum veeri lokio (fylgiskjal 10) og 
6skaoi eftir ao HER keemi til hlj6omeelinga til ao staofesta urbeeturnar. Heilbrigoiseftirlitio 
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m .Rev~afky1'-ICrWaareigendur til aa komast til hlj6amrelinga i ibuaum 201 og 205, en ~ 018e~1r 11 eylqav1ku1· . , 
t g ega geld:'. aa a svor og firma tima. Ibua 201 var komin i utleigu og ibuaareigendur aa 
ibua 205 voru i sumarfrium a pessum tima. 

Parm 30. a.gust 2023 for HER i eftirlit a Skor og karmaai urbretur a hlj6avist. Komin voru 
teppi undir bj6rkuta, urbretur hofau veria geraar skv. raoleggingum hlj6aserfrreaings Skor en 
fragangur i lofti staaarins var 6breyttur aa sja. HER setti upp siritandi hlj6amrelir a staanum 
(fylgiskjal 11). 

Pann 15. september 2023 for Heilbrigaiseftirlit Reykjavikur til hlj6amrelinga og skynmats i 
ibuaum 201 og 205 aa Kolagotu 1. Eftirlitia for fram a opnunartima Skor og syndu 
niaurstoaur eftirlitsins aa prer urbretur sem staaurirm hafoi raoist i uppfylltu ekki 
hlj6aeinangrun milli hreaa. Hlj6astig staaarins breytist eftir tima s6larhrings en mea auknum 
gestafjolda eykst 6nreai. Hlj6amrelir staasettur i meginrymi Skor syndi aa hlj6astig f6r 
almermt vaxandi eftir pvi sem leia a kvoldia. Onreai og havaai sem stafar fra starfsemi 
staaarins var metia heilsuspillandi i ibuaum, breai ibua sem er beint fyrir ofan 
kar6kiherbergia par sem aa greinilegur songur heyrist fra kar6kiherbergi og ibua sem er 
staasett yfir miarymi staaarins par sem hr6p, koll og skellir heyrast fra almennri starfsemi 
Skor (fylgiskjal 12). 

Pann 21. september 2023 s6tti rekstraraaili Skor um starfsleyfi til 12 ara. 

Pann 26. september 2023 t6k HER akvoraun um aa framlengja gildistima timabundins 
starfsleyfis fra 30. juni til 15. n6vember 2023 mea somu skilyraum og takmorkunum a 
opnunartima p.e. ti! kl. 22 sunnudaga ti! fimmtudaga og ti! klukkan 23 fostudaga, 
laugardaga og aofarancetur fridaga. Afgreiaslu fyrirliggjandi ums6knar um starfsleyfi til 12 
ara var aftur a m6ti frestaa par sem hlj6amrelingar hofau ekki faria fram i ibua 205. 
Hlj6amrelingar og skynmat for fram i ibua 205 parm 29. september 2023 og var sioan urmin 
meafylgjandi hlj6askyrsla ut fra gognum sem safnaa var via heims6knir i ibuair 201 og 205. 
Helstu niaurstoaur voru aa erm var 6nreai i ibuaum 201 og 205, sem stafaai fra starfsemi 
Skor. f ibua 201 matti greina song gesta i kar6kiherbergi en i baoum ibuaum heyraust hr6p 
eaa koll fra gestum, sja nanar i skyrslu meafylgjandi greinargera pessari (fylgiskjal 12). 

Parm 14. n6vember var sendur tolvup6stur a ibuaareigendur og husfelag Kolagotu 1 varaandi 
fyrirhugaaa veitingu 12 ara starfsleyfis til Skor (fylgiskjal 13). Ekki ha.rust athugasemdir til 
HER fra ibuum Kolagotu 1 vegna fyrirhugaarar akvoraunar um veitingu 12 ara starfsleyfis til 
Skor mea neaangreindum takmorkunum. Fra april 2023 fram til 15. n6vember 2023 ha.rust 45 
kvartanir fra ibuum Kolagotu 1 vegna starfsemi Skor. 

A afgreiaslufundi Heilbrigaiseftirlits Reykjavikur parm 15. n6vember 2023 var sampykkt aa 
veita Skor starfsleyfi til 12 ara mea Starfsleyjisskilyroum heilbrigoisnefndar Reylgavfkur fyrir 
samkomustaoi og Sertcekum starfsleyjisskilyroum Heilbrigoiseftirlits Reykjavfkur fyrir Skar 
ao Geirsgotu 2. Til aa takmarka 6nreai i nrerliggjandi ibuaabygga var opnunartimi staaarins 
takmarkaaur via kl. 22 surmudaga til fimmtudaga og til klukkan 23 fostudaga, laugardaga og 
aafaranretur fridaga. Af somu astreau voru eftirfarandi takmarkanir geraar a starfsemi 
staaarins: Jafngildishlj6astig t6nlistar i miarymi_.skyldi ekki fara yfir 80 dB(A) og hlj6akerfi 
skyldi vera mea bunaa til aa fyrirbyggja aa }}aa geti spilaa hrerra hlj6astig en leyfilegt er. 
Notkun a kar6kiherbergis staaarins var ekki heimil (fylgiskjol 14, 15 og 16). 
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I .~5
.Y_kijM.~afbg024 upplysti rekstaraoili Skor HER um ao raoist hefoi verio i 

Re'i/1 n~i~i,seflir/1 i Reykiavikur . 
angsm1K1ar • 

hlj6oeinangrandi framkvremdir a staonum og s6tti um breytingar a starfsleyfi p.e. ao 
takmorkunum HER yroi aflett og opnunartimi yroi til samrremis via heimilaoan opnunartima 
skipulagsyfirvalda a svreoinu sem er til kl. 23 virka daga og til kl. 01 :00 um helgar. Einnig 
var 6skao eftir peirri breytingu ao heimila notkun a kari6kiherbergi (her eftir serherbergi) 
staoarins sem serherbergi fyrir einkapiluspil (fylgiskjol 17, 18, 19, 20, 21 , 22 og 23). 
I>ann 14. februar f6r HER i eftirlit a Skor til ao taka ut prer urbretur sem lyst var i 
starfsleyfisums6kn. Staofest var ao urbretur hofou verio geroar a hlj6oeinangrun i miorymi 
veitingastaoarins, serstaklega undir ibuoum meo hlj6oeinangrandi hlj6oisogsplotum. I>a 
hofou verio geroar urbretur a serherbergi; loftrrestingu og breytingar a hlj6okerfi i serherbergi. 
f eftirliti kom fram ao urb6tum vreri ekki ao fullu lokio (fylgiskjal 24). 

A afgreioslufundi HER pann 27. februar sl. var sampykkt ao afletta takmorkunum ao hluta og 
heimila par meo opnunartima staoarins til kl. 23:00 sunnudaga ti! jimmtudaga og ti! klukkan 
01:00 aofarancetur laugardaga, sunnudaga og aofarancetur fridaga sem er sci opnunartimi 
sem heimilaour er i skipulagi Reylqavikurborgar fyrir veitingastaoi a pessu svceoi .. Til ao 
lagmarka 6nceoi i ncerliggjandi ibuoabyggo voru eftirfarandi takmarkanir settar a starfsemi 
staoarins: • 60 minutnajafngildishlj6ostig t6nlistar i miorymi ska! ekkifara yjir 80 dB(A) og 
hlj6okerji ska! vera meo bunao til ao fyrirbyggja hcegt se ao spila hcerra hlj6ostig en leyjilegt 
er. • Opnunartimi serherbergis staoarins er takmarkaour vio kl. 00:00 aofarancetur 
laugardaga, sunnudaga og aofarancetur fridaga. Pa sky/di astundun pilu a staonum mioast 
vio sdmu timamork. 
Kari6kistarfsemi i serherbergi staoarins var 6heimil. Onnur starfsemi var heimiluo meo 
takmorkun a opnunartima serherbergis. Starfsleyfio og sertrek starfsleyfisskilyroi HER fyrir 
Skor ao Geirsgotu 2, utgefin og dagsett 27. februar 2024, eru her meofylgjandi (fylgiskjol 25 
og 26). 

I>ann 13. februar sl. fekk krerandi upplysingar fra HER um ao Skor hefoi s6tt um leyfi til 
notkunar a serherberginu (aour kar6kiherbergi) (fylgiskjal 27) og pann 1. mars sl. fekk 
krerandi jafnframt upplysingar um ao opnunartimi staoarins hefoi verio ryrnkaour (fylgiskjal 
28). 
Fra 15. n6vember til 27. februar barust HER 11 kvartanir fra ibuum Kolagotu 1 vegna havaoa 
fra Skor. A sama tima barust einnig 3 kvartanir fra rekstraraoila Skor vegna areitis fra ibua i 
ibuo 301. 

I>ann 9. april 2024 var haldinn fundur meo ibuum Kolagotu. Voru a fundinum raktar 
malsastreour og sj6narmioum komio a framfreri. fbuar telja lifsgreoi sin skert vegna 6nreois og 
lyktarmengunar fra Skor og telja prer urbretur sem rekstraraoili hafi raoist i ekki nregar. A 
fundinum var einnig fario yfir prer ranns6knir sem HER hefur gert og prer takmarkanir sem 
settar hafa verio a Skor asamt pvi ao ibuum var leiobeint um farveg sinna ma.la. 

Krofugert) kreranda: 
Krofugero kreranda er utlistuo i kreru en verour ao telja morg kreruatrioi 6lj6s. Af kreru mretti 
raoa ao krerandi fari aoallega fram a ao Urskuroarnefnd um urnhverfis og auolindamal 6gildi 
meo urskuroi ofangreinda akvoroun HER um ao afletta takmorkunum a opnunartima 
staoarins. J.-
Krerandi krefst einnig ao veitingastaourinn veroi frerour ur flokki II i flokk III. I>a telur 

-::::¥,~t,1.1di upplysingagjof HER ab6tavant. 

ltl 
!1sr ISO 14001 

3 

Heilbrig6isef1irlit Reykjavil(ur 
www.reykjavik.is/heilbrigdiseftirlit 

Borgartuni 12-14 
105 Reykjavik 



m Reykjavikurborg 
Heilbngo,seftirlii Reykjavikur 

fugert) HER: 
Heilbrigoiseftirlit Reykjavikur fer aoallega fram a ao kreru pessari veroi visao fra par sem 
krerufrestur er lioinn skv. 2. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011. 
Veroi kreran tekin til efnismeoferoar gerir HER askilnao um nanari afmorkun kreruatrioa svo 
hregt veroi ao gera grein fyrir malsastreoum og lagarokurn HER. 

Malsastret)ur og lagarok kreranda: 
Malsastreour kreranda koma fram i kreru, dags. 22. mai 2024 og byggja einkum a ao rymkun a 
opnunartima staoarins veroi endurskoouo eoa felld ur gildi. Krafan byggist almennt a ao 
starfsemi Skor valdi skeroingu a lifsgreoum, asamt andlegri og likamlegri heilsu kreranda og 
visar pvi til laga nr. 7/1998 um hollustuhretti og mengunarvarnir. 

Ao auki er 6skao eftir ao frera rekstrarleyfi staoarins ur flokki II i flokk III sbr. log nr. 85/2007 
um veitingastaoi, gististaoi og skemmtanahald, meo sioari breytingum, og reglugero nr. 
1277/2016 um veitingastaoi, gististaoi og skemmtanahald, meo sioari breytingum. 

I>a telur krerandi upplysingagjof HER ab6tavant og visar til ao erindum se ekki svarao og 
gogn ekki afhent sbr. upplysingalog nr. 50/1996. 

Malsastret)ur og lagarok HER: 
Krera til Drskuroarnefndar umhverfis- og auolindamala barst nefndinni 22. mai s.l. HER t6k 
akvoroun um rymkun opnunartima Skor pann 27. februar s.l. og var starfsleyfi gefio ut fyrir 
staoinn ao nyju vegna breytinga a starfsemi. Af gognum malsins ma raoa ao krerandi var 
upplystur um akvorounina pann 1. mars 2024. Er pvi krerufrestur lioinn, skv. 2. mgr. 4. gr. 
laga nr. 130/2011. 

Fallist nefndin ekki a fravisun krefst HER ao krofum kreranda veroi hafnao a grundvelli 
peirra malsastreona og lagaraka sem utlistuo er her ao neoan. 

Athugasemdir HER: 
Forsaga malsins er toluvero og var hun reifuo itarlega i greinargero HER sem send var til 
UUA pann 14. okt6ber 2022 vegna stj6rnsyslukreru nr. 102/2022 sem ao lauk meo urskuroi 
sem birtur var a heimasiou DUA pann 30. mars sl. og visast til hennar (fylgiskjal 2). 
Ennfremur var malio reifao afram i greinargero HER sem send var til DUA pann 10. mai 
2024 vegna stj6rnsyslukreru nr. 42/2023 og visast einnig til hennar (fylgiskjal 1). 

I>ao skal itrekao ao meginhlutverk heilbrigoiseftirlits er ao gefa ut starfsleyfi skv. logum nr. 
7/1998 um hollustuhretti og mengunarvarnir, meo sioari breytingum, og logum nr. 93/1995 
um matvreli, meo sioari breytingum, asamt pvi ao fara meo eftirlit meo peirri loggjof. 

Eins og fram kemur i fyrri greinargeroum kemur flokkun veitingastaoa i flokk II og flokk III 
fram a rekstarleyfum veitingastaoa en pau em gefin ut skv. logum um nr. 85/2007 um 
veitingastaoi, gististaoi og skemmtanahald, meo sioari breytingum, og reglugero nr. 
1277/2016 um veitingastaoi, gististaoi og skemmtanahald, meo sioari breytingum. 
Syslumaourinn a hofuoborgarsvreoinu gefur ut. rekstrarleyfi eftir ao hafa leitao umsagna 
hlutaoeigandi sveitarstj6rnar, slokkvilios, heirniigoisnefndar, byggingarfulltrua, vinnueftirlits 
og logreglu. Drskuroarnefnd umhverfis og auolindamala hefur pegar staofest ao flokkun 

I

. vo, • • gastaoarins i flokk II samrymist deiliskipulags svreoisins og busetu i husinu og telur 
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m ~ itfk~4?~.Mai tfjalla nan_ar um pao her en visar til fyrri greinageroa og urskuroa 
~ -

Krerandi kveost i krerunni ekki hafa fengio upplysingar um akvaroanir HER varoandi Skor fra 
pvi i n6vember 2023. Af fylgiskjali 27 ma raoa ao HER upplysti kreranda um ao rekstaraoili 
Skor hefoi s6tt um leyfi til notkunar a serherberginu (a.our kar6kiherbergi) og eins fekk 
krerandi upplysingar um ao opnunartimi staoarins hefoi verio rymkaour pann 1. mars sl. 

Hvao varoar upplysingagjof almennt pa hefur HER verio i sambandi vio deiluaoila itrekao 
sioan malio h6fst i januar 2022, breoi rekstraraoila sem og ibua. HER hefur oftar en einu 
sinni fundao meo ibuum, nu sioast pann 9. april sl. Samskipti hafa verio virk, breoi gegnum 
kvartanir sem og sjalfstreoar ranns6knir HER a malinu. 

i framhaldi af peim breytingum sem rekstaraoili Skor s6tti um pann 10. januar sl. f6r HER i 
eftirlit a Skor I>ann 14. februar 2024 til ao taka ut teoar urbretur. Urbretur voru staofestar i 
eftirlitinu og p6 ao peim vreri ekki ao fullu lokio var pao mat HER ao prer vreru ao draga 
verulega ur pvi 6nreoi sem ibuar yrou fyrir vegna hr6pa og kalla fra gestum staoarins. 
Breytingar a starfsemi i serherbergi, urbretur a hlj6ovist, uppsetning hlj6ogildra, minni 
hatalara og hlj6okerfis voru til pess fallnar ao hindra ao hlj6o brerist ut ur serherberginu. 
Niourstoour uttektar HER, asamt skooun fyrirliggjandi gagna lagu til grundvallar pvi ao a 
afgreioslufundi HER pann 27. februar sl. var sampykkt ao afletta takmorkunum ao hluta og ao 
heimila par meo opnunartima Skor til kl. 23:00 sunnudaga til fimmtudaga og til klukkan 
01 :00 aofaranretur laugardaga, sunnudaga og aofaranretur fridaga. V6gu sj6narmio meoalh6fs, 
itrekaora kvartana og niourstoour hlj6omrelinga pungt i akvorounurn um takmarkanir a 
starfssemi staaarins. 

i pessu samhengi er vert aa benda a ao HER hefur itrekaa faria i ibuo kreranda a 3. hreo (301) 
til hlj6amrelinga en skynmat i ibuainni ekki gefia astreau til aa framkvrema hlj6amrelingar. 
Via skynmat i ibuo 301 hafa heilbrigoisfulltruar ekki getaa greint havaoa og 6nreai fra Skor. 
Eins og fram kemur i hlj6omrelingaskyrslu var i heims6kn 29. september 2023 fario i ibuo 
kreranda til skynmats og pa var ekki hregt aa greina hlj6o par sem matti rekja til staoarins. A 
sama tima var i gangi hlj6amreling og skynmat i ibuo a 2. hreo, ibua 205 og heyraust par 
greinilega fagnaaarlreti og koll fra veitingastaanum meaan aa 6mur fra t6nlist var litill. 

Gogn sem fylgja krerunni, skjaskot af heimasiou Skor, syna opnunartima staaarins skraoan til 
kl. 01 miovikudaga til sunnudaga. Krerandi sendi pessar upplysingar einnig a HER og taldi 
HER hafa breytt opnunartima staoarins (fylgiskjal 29). HER staofesti upplysingar af 
skjaskotum meo eigin ranns6knum og upplysti kreranda meo tolvup6sti pann 29. mai ao engar 
breytingar hefou verio geroar a starfsleyfi Skor ne heimilaa annan opnunartima fra pvi 
nugildandi starfsleyfi var gefio ut pann 27. februar sl. Via skoaun HER a heimasiou SKOR 
pann 29. mai sl. hafai opnunartima veria breytt og voru pa upplysingar um opnunartima til 
samrremis via gildandi opnunartima staaarins (fylgiskjal 30). Engar abendingar ha.rust til 
HER urn aa Skor hefoi fario ut fyrir opnunartimann hvorki fra logreglu ne ibuum ao Kolagotu 
1. 

HER hafnar asokunum um aa stofnunin dragi ta.um rekstraraoila. HER einsetur ser ao vinna 
ma.I avallt af fagmennsku og meo vandaaa 01{ g6oa stj6msysluhretti aa leioarlj6si. HER er 
bundia af logum og parf, eins og hefur veria gert, ao hafa hagsmuni allra aaila ao leioarlj6si 
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fflern:ii1~~~fa hagmuna ao greta, p.e ibuar og rekstaraoili. 
, ,, • e i r1gorseflirlir Reykjavikur , 

Malia hefur verio i virki ranns6kn hja HER allan timann og bent skal a ao malio er enn i 
virkri ranns6kn breoi a hlj6ovist og lyktarmengun. 

Samantekt: 

Samkvremt 2. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um urskuroarnefnd urnhverfis og auolindamala er 
krerufrestur til urskuroarnefndarinnar einn manuour fra pvi kreranda varo kunnugt um eoa 
matti vera kunnugt um akvorounina. Krera i ma.Ii pessu barst nefndinni 22. mai 2024, en af 
gognum malsins verour raoio ao kreranda varo kunnugt eoa matti vera kunnugt um 
akvorounina i mars sama ar. Er pvi krerufrestur lioinn og er aoalkrafa HER fravisun a peim 
grundvelli. 

Ella krefst HER pess ao krerunni veroi hafnao a grundvelli peirra malsastreona og lagaraka 
sem eru utlistuo her i umsogn HER. 

AskilnaOur: 
Taki nefndin malio til skoounar a grundvelli annarra malsastreona en fram koma i kreru og i 
umsogn pessari, er pess 6skao eftir pvi ao kreruatrioin veroi afmorkuo nanar, og ao HER veroi 
gert kleift ao tj a sig um prer a.our en til urskuroar i malinu kemur. 

Fylgiskjol: 

I vonu:i '" 

1. Greinargero Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur vegna stj6rnsyslukreru nr. 42/2023 par 
sem krero er akvoroun Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur ao gefa ut timabundio 
starfsleyfi fyrir veitingastaoinn Skor ao Geirsgotu 2-4, dags. 9. mai 2023. Merkt Fl. 

2. Greinargero Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur vegna stj6rnsyslukreru nr. 102/2022 par 
sem krero er akvoroun Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur ao gefa ut starfsleyfi fyrir 
veitingastaoinn Skor ao Geirsgotu 2-4, dags. 14. okt6ber 2022. Merkt F2. 

3. Greinargero vegna stj6rnsyslukreru Bonafide-logmanna nr. 77/2022 f.h. stj6rnar 
husfelags Geirsgotu 2-4 og tiltekinna eigenda ibuoa ao Kolagotu 1 og 3 par sem krero 
er akvoroun Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur ao gefa ut timabundio starfsleyfi fyrir 
veitingastaoinn Skor ao Geirsgotu 2-4, dags. 28. juli 2022. Merkt F3. 

4. Hlj6omrelingar Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur i ibuo 201 ao Kolagotu 1 sem st6ou 
yfir fra 5. april-26. april 2023. Merkt F4. 

5. Tolvup6stur rekstaraoila Skor til HER par sem fram kemur aogeroaaretlun um urbretur 
a hlj6ovist dags. 31. mai 2023. Merkt F5. 

6. Fylgiskjal meo tolvup6sti rekstraraoila Skor, urb6tatillogur fra Myrru hlj6oraogjof, 
dags. 30. mai 2023. Merkt F6. 

7. Timabundio starfsleyfi fyrir Skor, gefio ut 27. juni 2023. Merkt F7. 
8. Sertrek starfsleyfisskilyroi Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur fyrir Skor ao Geirsgotu 2, 

gefin ut 27. juni 2023. Merkt F8. 
9. Tolvup6stur HER til rekstraraoila Skor vegna urb6taaretlunar vegna hlj6ovistar a 

staonum, dags. 7. juni 2023. Merkt F9. 
10. Tolvup6stur fra rekstraraoila Skor um ao urb6tum se lokio, dags. 26. juli 2023. Merkt 

FlO. 
11. Eftirlitsskyrsla HER vegna eftirlits a Skor-, pann 30. a.gust 2023. Merkt Fl 1. 
12. Eftirlitsskyrsla HER fyrir eftirlit ao Ko1agotu 1, ibuo 201 og 205, vegna kvartana um 

havaoa. Eftirlit f6r fram 15. september og 29. september 2023. Merkt F12. 
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fjJ3.,R-eM_~~W<Ug ibua Kolagotu 1 vegna fyrirhugaorar veitingu starfsleyfis Skor til 12 
HtiiG'rigoise,ttirJit Revkiav·1 J.JL 
ara meo ta.KI11orRwmm, dags. 14. n6vember 2023. Merkt F13. 

14. B6kun af afgreioslufundi Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur pann 15. n6vember 2023. 
Merkt F14. 

15. Starfsleyfi fyrir Skor, gefio ut pann 15. n6vember 2023. Merkt Fl 5. 
16. Sertrek starfsleyfisskilyroi Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur fyrir Skor ao Geirsgotu 2, 

gefin ut 15. n6vember 2023. Merkt F16. 
17. Tolvup6stur fra rekstraraoila Skor par sem s6tt er um breytingar a starfsleyfi Skor, 

dags. 10. januar 2024. Merkt Fl 7. 
18. Ums6kn Rollsins ehf. um starfsleyfi fyrir Skor, dags. 10. januar 2024. Merkt F18. 
19. Fylgiskjal meo leyfisums6kn Skor, 6dags. Merkt F19. 
20. Fylgiskjal meo leyfisums6kn Skor - gagnablao um hlj6oisogsvirkni hlj6oisogsplata. 

Merkt F20. 
21. Fylgiskjal meo leyfisums6kn Skor - gagnablao um hlj6oisogsvirkni hlj6oisogsplata. 

Merkt F21. 
22. Fylgiskjal meo leyfisums6kn Skor - grein um gagnsemi hlj6odeyfiaogeroa. Merkt 22. 
23. Fylgiskjal 3 meo leyfisums6kn Skor. Merkt F23. 
24. Eftirlitsskyrsla HER vegna eftirlits a Skor, pann 14. februar 2024. Merkt F24. 
25. Starfsleyfi fyrir Skor, gefio ut pann 27. februar 2024. Merkt F25. 
26. Sertrek starfsleyfisskilyroi Heilbrigoiseftirlits Reykjavikur fyrir Skor ao Geirsgotu 2, 

gefin ut 27. februar 2024. Merkt F26. 
27. Tolvup6stssamskipti kreranda og HER par sem krerandi er upplystur um ao Skor hafi 

s6tt um leyfi til notkunar a serherbergi dags. 13. februar 2024. Merkt F27. 
28. Upplysingap6stur til kreranda varoandi ryrnkaoan opnunartima Skor, dags. 01. mars 

2024. Merkt F28. 
29. T6lvup6stur fra kreranda sem 6skar skyringa HER a breyttum opnunartima Skor, skv. 

heimasiou staoarins, dags. 20. mai 2024. Merkt F29. 
30. Tolvup6stur fra HER til kreranda meo upplysingum sem krerandi hafoi 6skao eftir, 

dags. 29. mai 2024. Merkt F30. 

Viroingarfyllst 
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57/2024 Skor

Árið 2024, miðvikudaginn 24. júlí, kom úrskurðarnefnd umhver�s- og auðlindamála saman til fundar í húsnæði nefndarinnar að

Borgartúni 21, Reykjavík. Mætt voru Ómar Stefánsson varaformaður, Karólína Finnbjörnsdóttir lögmaður og Þorsteinn

Þorsteinsson byggingar verkfræðingur.

Fyrir var tekið mál nr. 57/2024, kæra á ákvörðun Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur frá 27. febrúar 2024 um að a�étta

takmörkunum á opnunartíma samkvæmt starfsley� fyrir veitingastaðinn Skor, Geirsgötu 2–4.

Í málinu er nú kveðinn upp svofelldur

úrskurður:

Með bré� til úrskurðarnefndar umhver�s- og auðlindamála, dags. 22. maí 2024, er barst nefndinni sama dag, kærir eigandi

íbúðar 301 í fasteigninni að Kolagötu 1, Reykjavík, þá ákvörðun Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur frá 27. febrúar s.á. að a�étta tak -

mörkunum á opnunartíma samkvæmt starfsley� fyrir veitingastaðinn Skor, Geirsgötu 2–4. Er þess kra�st að ákvörðunin verði

felld úr gildi.

Gögn málsins bárust úrskurðarnefndinni frá Heilbrigðiseftirliti Reykjavíkur 21. júní 2024.

Málavextir: Mál þetta á sér þó nokkra forsögu. Hinn 29. mars 2023 kvað úrskurðarnefndin upp úrskurð í máli nr. 102/2022 þar

sem fellt var úr gildi starfsley� til 12 ára til að reka veitingastað í �okki II að Geirsgötu 2–4, sem ge�ð var út af Heilbrigðiseftirliti

Reykjavíkur 5. ágúst 2022. Var niðurstaðan á því byggð að undirbúningi og rannsókn hinnar kærðu ákvörðunar ha� verið hagað

með þeim hætti að ekki ha� verið uppfyllt skilyrði 10. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993.

Hinn 31. mars s.á. var rekstraraðila veitingastaðarins Skor veitt tímabundið starfsley� til óbreytts reksturs veitingastaðarins til

þriggja mánaða meðan brugðist væri við fyrrgreindum úrskurði nefnd arinnar. Með úrskurði í máli nr. 42/2023 hafnaði

úrskurðarnefndin kröfu um að hið tímabundna starfsley� yrði fellt úr gildi þar sem fallist var á að til þess að uppfylla

rannsóknarskyldu ha� heilbrigðiseftirlitinu reynst nauðsynlegt að gefa út tímabundið starfs-ley�. Unnið væri að framkvæmd

hávaðamælinga og greiningu niðurstaðna úr þeim. Ljóst væri að þær mælingar yrðu grundvöllur ákvörðunar um það hvort

starfsley� til veitingastaðarins yrði ge�ð út til lengri tíma eða ekki.

Í apríl 2023 voru gerðar hljóðmælingar í íbúð 201 að Kolagötu 1 með síritandi hljóðmæli og stóðu þær y�r í þrjár vikur. Voru

niðurstöður mælinganna þær að aðstæður í íbúðinni væru metnar heilsuspillandi. Hinn 31. maí s.á. barst Heilbrigðiseftirliti

Reykjavíkur úrbótaáætlun frá rekstraraðila sem sótti í framhaldinu um tímabundið starfsley� þar sem fyrir lá að ekki næðist að

ljúka úrbótum áður en gildistími tímabundins starfsley�s staðarins frá 31. mars 2023 rynni út í lok júní s.á.

Heilbrigðiseftirlitið varð við beiðni rekstraraðila og veitti veitingastaðnum tímabundið starfs ley� 27. júní s.á. til þriggja mánaða

með takmörkun á hljóðstigi við 75 dB(A) í miðrými staðarins og takmarkaði opnunartíma til kl. 22:00 alla daga vikunnar. Var



rekstraraðili upplýstur um að takmörkunum yrði ekki a�étt fyrr en hægt væri að staðfesta að úrbætur hefðu skilað tilætluðum

árangri. Hinn 26. júlí s.á. lýsti rekstraraðili Skors því y�r að úrbótum væri lokið og óskaði eftir að heilbrigðiseftirlitið kæmi til

hljóðmælinga til að staðfesta úrbæturnar. Heilbrigðiseftirlitið hafði samband við eigendur íbúða 201 og 205 að Kolagötu 1, en

íbúð 201 var komin í útleigu og eigendur íbúðar 205 voru í sumarley�. Fór Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur hinn 30. ágúst 2023 í

eftirlit á veitingastaðinn Skor og kannaði úrbætur á hljóðvist. Komin voru teppi undir bjórkúta, úrbætur höfðu verið gerðar

samkvæmt ráðleggingum hljóð sérfræðings staðarins en frágangur í lofti óbreyttur að sjá. Settur var upp síritandi hljóðmælir í

miðrými staðarins.

Heilbrigðiseftirlitið fór til hljóðmælinga og skynmats í íbúðum 201 og 205 að Kolagötu 1 hinn 15. september 2023. Sýndu

niðurstöður þeirra mælinga að þær úrbætur sem rekstraraðili hafði ráðist í uppfylltu ekki kröfur um hljóðeinangrun milli hæða.

Hljóðstig veitingastaðarins jókst með auknum gestafjölda og hljóðmælir staðsettur í meginrými staðarins sýndi að hljóðstig fór

almennt vaxandi eftir því sem leið á kvöldið. Var ónæði og hávaði metinn heilsuspillandi í báðum íbúðum. Í íbúð 201 mátti greina

söng gesta í karókíherbergi og í íbúð sem staðsett er y�r miðrými staðarins mátti heyra hróp, köll og skelli frá starfseminni.

Rekstraraðili sótti um starfsley� til 12 ára hinn 21. september 2023 og 26. s.m. tók heilbrigðis eftirlitið ákvörðun um að framlengja

gildistíma tímabundins starfsley�s frá 30. júní til 15. nóvember s.á. með sömu skilyrðum og takmörkunum á opnunartíma, þ.e. til

kl. 22:00 sunnudaga til �mmtudaga og til kl. 23:00 föstudaga, laugardaga og aðfaranætur frídaga. Afgreiðslu fyrirliggjandi

umsóknar um starfsley� til 12 ára var frestað þar sem hljóðmælingar höfðu ekki farið fram í íbúð 205. Hljóðmælingar og skynmat

fóru fram í íbúðinni hinn 29. september 2023 og var unnin hljóðskýrsla út frá gögnum sem safnað var við heimsóknir í íbúðir 201

og 205. Helstu niður stöður voru að enn væri ónæði í íbúðunum. Í íbúð 201 mátti heyra söng gesta í karókíherbergi og í báðum

íbúðunum heyrðust hróp og köll frá gestum.

Hinn 14. nóvember 2023 sendi heilbrigðiseftirlitið tölvupóst á íbúðaeigendur og húsfélag Kolagötu 1 varðandi fyrirhugaða

veitingu starfsley�s fyrir Skor til 12 ára með þeim takmörkunum að opnunartími væri til kl. 22:00 sunnudaga til �mmtudaga og til

kl. 23:00 föstudaga, laugardaga og aðfaranætur frídaga. Ekki bárust athugasemdir frá íbúum Kolagötu 1 vegna hinnar

fyrirhuguðu ákvörðunar. Frá apríl 2023 til 15. nóvember s.á. bárust 45 kvartanir frá íbúum Kolagötu 1 vegna starfsemi Skors. Á

afgreiðslufundi Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur 15. nóvember s.á. var samþykkt að veita Skor starfsley� til 12 ára með

starfsley�sskilyrðum fyrir samkomustaði og sértækum starfsley�sskilyrðum fyrir Skor að Geirsgötu 2. Til að takmarka ónæði voru

gerðar kröfur um að jafngildishljóðstig tónlistar í miðrými skyldi ekki fara y�r 80 dB(A) og hljóðker� skyldi vera með búnað til að

fyrirbyggja að það gæti ge�ð af sér hærra hljóðstig en ley�legt væri. Notkun karókíherbergis staðarins var ekki lengur heimil.

Hinn 10. janúar 2024 upplýsti rekstraraðili Skors að ráðist hefði verið í umfangsmiklar hljóð einangrandi aðgerðir á staðnum og

sótti um að a�étt yrði takmörkunum og opnunartími yrði til samræmis við heimilaðan opnunartíma skipulagsy�rvalda á svæðinu,

sem er til kl. 23:00 alla virka daga og til kl. 01:00 um helgar. Einnig var óskað eftir að heimiluð yrði notkun á karókí herbergi sem

sérherbergi fyrir píluspil. Heilbrigðiseftirlitið fór í eftirlit á Skor 14. febrúar s.á. til að taka út þær úrbætur sem lýst var í umsókn

um breytingu á starfsley� staðarins. Staðfest var að úrbætur höfðu verið gerðar á hljóðeinangrun í miðrými staðarins,

sérstaklega undir íbúðum með hljóðeinangrandi ísogsplötum. Einnig höfðu verið gerðar úrbætur á loftræsingu og hljóðker� í

sérherbergi. Við eftirlitið kom fram að úrbótum væri ekki að fullu lokið.

Á afgreiðslufundi heilbrigðiseftirlitsins 27. febrúar 2024 var samþykkt að a�étta takmörkunum að hluta og heimila opnunartíma

Skors til kl. 23:00 sunnudaga til �mmtudaga og til kl. 01:00 aðfaranætur laugardaga, sunnudaga og frídaga, sem er sami

opnunartími og heimilaður er í skipulagi Reykjavíkurborgar fyrir veitingastaði á þessu svæði. Til að lágmarka ónæði í nærliggjandi

íbúðabyggð voru eftirfarandi takmarkanir settar á starfsemi staðarins: 60 mínútna jafngildishljóðstig tónlistar í miðrými skuli ekki

fara y�r 80 dB(A) og hljóðker� skuli vera með búnað til að fyrirbyggja að hægt sé að spila hærra hljóðstig en ley�legt er.



Opnunartími sérherbergis var takmarkaður til kl. 00:00 aðfaranætur laugardaga, sunnudaga og frídaga. Ástundun pílukasts á

staðnum skyldi miðast við sömu tímamörk. Karókístarfsemi í sérherbergi staðarins var óheimil. Önnur starfsemi var heimiluð

með takmörkunum á opnunartíma sérherbergis.

Málsrök kæranda: Kærandi leggur áherslu á að umræddur staður eigi að vera færður í �okk III í �okkun veitingastaða í stað

�okks II sem hann er í núna. Starfsemin byggist upp á hávaða sem meðal annars feli í sér hópaleiki með mikilli áfengisdrykkju þar

sem fólk er hvatt til að öskra, stappa og taka áfengisskot þegar það vinnur/tapar leikjum. Hávær danstónlist sé spiluð til að

„peppa“ fólk upp í „stuði“ og drekka meira en hó� gegnir. Umrætt „lúxusherbergi“ sé svo notað undir hópa þar sem þeir geta

lokað sig af með hurð, stjórnað sjálf tónlist og sjónvarpi og öskrað án þess að starfsfólk umrædds staðar sé að fylgjast með.

Umrætt herbergi sé beint fyrir neðan svefnherbergi kæranda og var áður karókíherbergi.

Engin gögn eða útskýringar styðji þá framkvæmd að lengja opnunartíma staðarins til kl. 01:00 að nóttu um helgar og

aðfaranætur frídaga. Samkvæmt nýjustu upplýsingum sé umræddur opnunartími til kl. 01:00  frá miðvikudögum til laugardaga

og aðfaranætur frídaga. Þrátt fyrir ítrekaða pósta með kvörtunum og óskum um svör og upplýsingar ha� engin gögn borist sem

stutt gætu framangreinda ákvörðun heilbrigðiseftirlitsins

Óskað sé eftir að skoðuð verði tengsl heilbrigðiseftirlitsins við umræddan stað og hvers vegna, allt frá opnun staðarins, ha�

ítrekað verið ge�n út bráðabirgðaley�, þrátt fyrir urmul kvartana íbúa og ekkert aðhafst fyrr en seint og um síðir og þá vegna

fyrrum úrskurðar nefndarinnar vorið 2023. Heilbrigðiseftirlitið sé ítrekað að brjóta á rétti kæranda um að þurfa ekki að lifa við

heilsuspillandi aðstæður svo árum skiptir og þur� kærandi reglulega að �ýja eigið heimili til að vernda eigin heilsu. Frá staðnum

berist stanslaus bassataktur sem ómi upp í íbúð kæranda ásamt öskrum, stappi og öðrum hljóðum frá gestum staðarins.

Ekki sé hægt að beina kvörtunum til staðarins eða eigenda þar sem þeir bendi ítrekað á ley� sín frá heilbrigðiseftirlitinu, vitandi

að ekkert sé aðhafst vegna hávaðakvartana. Staðurinn Skor sé ekki með starfsemi sem falli undir veitingastað í �okki II, sem séu

umfangslitlir áfengisveitingastaðir þar sem starfsemi er ekki til þess fallin að valda ónæði í nágrenninu með háværri tónlist og

kalli ekki á mikið eftirlit eða löggæslu. Stað sem þessum, þar sem stundaðir eru hópaleikir með stanslausum hávaða og háværri

tónlist ásamt umfangsmikilli áfengisdrykkju, þur� þá að �nna einhvern nýjan stuðul. Starfsemina ætti að �okka undir

skemmtistað í �okki III í það minnsta ef ekki sé búið að breyta löggjöf fyrir nýrri tegundir veitinga/skemmtistaða sem feli í sér

leikjastarfsemi með mikilli áfengisdrykkju og hávaða sem valdi bæði líkamlega heilsuspillandi aðstæðum og eignatjóni þar sem

íbúð kæranda sé ósöluhæf við núverandi aðstæður.

Nauðsynlegt sé að hafa sjónvarp heimilisins hátt stillt allt til lokunar staðarins til að y�rgnæfa hávaða og ekki sé hægt að fara að

sofa fyrr en eftir lokunartíma staðarins. Aðstæður vegna hávaða frá staðnum séu að hafa mjög slæm heilsuspillandi áhrif þar

sem stanslaust bank/taktur/bassi frá hljómker� staðarins geti varað allt frá kl. 16:00–17:00 til kl. 01:00 að nóttu. Einnig sé hávaði

slíkur þegar verið sé að henda bjórkútum úr stáli eftir gólfum staðarins að húsið skjál�.

Allt ofangreint sé þess eðlis að taugaker� kæranda sé undir sífelldu áreiti vegna óeðlilegs hávaða sem enginn ætti að þurfa að lifa

við. Að það taki næstum þrjú ár fyrir heilbrigðiseftirlitið að �nna út að staðurinn valdi mengun og heilsuspillandi tjóni og ge�

jafnframt ítrekað út ley� og heimili breytingar til að þóknast rekstraraðilum en ekki íbúum hljóti að vera lögbrot. Það sé verið að

aðlaga ley� og �okkun staðarins að aðstæðum ley�shafa meðan íbúar í fjölbýli fái hvorki upplýsingar né andmælarétt.

Staðurinn Skor geti �utt sig á annan stað þar sem fólk býr ekki á hæðum fyrir ofan en kærandi geti ekki �utt eða selt húsnæði sitt

meðan staðurinn er fyrir neðan án þess að selja á brunaútsölu vegna stórs galla á fasteigninni. Það ha� komið í ljós þegar íbúð á

2. hæð var í söluferli og hætt var við kaupsamning vegna hávaða frá Skor. Einnig ha� starfsemin valdið því að þær íbúðir sem séu

á 2. og 3. hæð hússins hafa verið settar í Airbnb útleigu sem skapi enn meiri vandamál fyrir alla íbúa hússins þar sem



„hótelgestir“ sem gista aðeins örfáar nætur séu ekki að kvarta y�r hávaða. Ekki ha� verið farið að lögum í öllu því ferli er varði

veitingastaðinn allt frá fyrstu opnun. Annar staður með samskonar starfsemi sé á Snorrabraut í stakstæðu húsnæði með enga

íbúa fyrir ofan sig og sé hann opinn til kl. 23:00 á kvöldin og um helgar. Ætti það að vera samanburðarhæft og gefa tilefni til að

þessi starfsemi eigi ekki heima með íbúum á efri hæðum sama hvaða �okki veitingastaða hann tilheyri.

Varðandi kærufrest þá ha� borist póstur frá heilbrigðiseftirlitinu í nóvember 2023 þar sem fram komi að ge�ð ha� verið út ley�

með opnun til kl. 22:00 virka daga og til kl. 23:00 um helgar og aðfaranætur frídaga. Þar ha� einnig komið fram að karókíherbergi

væri óley�legt. Aðrar ákvarðanir eftir það ha� ekki fengist staðfestar nema með einum stuttaralegum pósti í mars 2024 með

svarinu „já“ þegar kærandi spurði hvort búið væri að lengja opnunartíma. Eina ástæðan sem var ge�n var að „búið væri að fara í

miklar framkvæmdir“ á staðnum. Engar upplýsingar ha� borist um hvers konar framkvæmdir eða hvað það þýddi. Eftir þetta og

allan tímann frá langtímaley� í nóvember 2023 ha� kærandi þurft að senda kvartanir og beðið ítrekað um svör við spurningum

og gögn er varði ákvarðanir á sífelldum breytingum en ekki fengið nein svör. Upplýsingar varðandi nýjustu breytingar um

lengingu opnunar til kl. 01:00 alla miðvikudaga til laugardaga ha� verið a�að af netsíðu Skors. Ekkert ha� borist frá

heilbrigðiseftirlitinu þrátt fyrir ítrekaðar beiðnir og kvartanir. Þá ha� heilbrigðiseftirlitið aldrei upplýst íbúa um nokkrar af þessum

breytingum að fyrra bragði.

Málsrök Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur: Áréttað er að tekin ha� verið ákvörðun um rýmkun opnunartíma veitingastaðarins

Skors 27. febrúar 2024 og kærandi upplýstur um ákvörðunina 1. mars s.á. Sé því kærufrestur liðinn skv. 2. mgr. 4. gr. laga nr.

130/2011.

Ítrekað sé að meginhlutverk heilbrigðiseftirlitsins sé að gefa út starfsley� skv. lögum nr. 7/1998 um hollustuhætti og

mengunarvarnir með síðari breytingum og lögum nr. 93/1995 um matvæli með síðari breytingum, ásamt því að hafa eftirlit með

þeirri löggjöf.

Flokkun veitingastaða í �okka II og III komi fram á rekstrarleyfum veitingastaða sem ge�n séu út skv. lögum nr. 85/2007 um

veitingastaði, gististaði og skemmtanahald, með síðari breytingum, og reglugerð nr. 1277/2016 um veitingastaði, gististaði og

skemmtanahald, með síðari breytingum. Sé það hlutverk Sýslumannsins á höfuðborgarsvæðinu að gefa út rekstrarley� eftir að

hafa leitað umsagna hlutaðeigandi sveitarstjórnar, slökkviliðs, heilbrigðisnefndar, byggingarfulltrúa, vinnueftirlits og lögreglu.

Ha� úrskurðarnefndin þegar staðfest að �okkun veitingastaðarins samrýmist deiliskipulagi svæðisins og búsetu í húsinu.

Hafnað sé fullyrðingum um að kærandi ha� ekki fengið upplýsingar um ákvarðanir heilbrigðiseftirlitsins varðandi Skor frá því í

nóvember 2023. Af gögnum málsins megi sjá að stofnunin ha� upplýst kæranda um að rekstraraðili Skors ha� sótt um ley� til

notkunar á sérherberginu sem áður ha� verið karókíherbergi. Eins ha� kærandi fengið upplýsingar hinn 1. mars s.á. um að

opnunartími staðarins ha� verið rýmkaður. Heilbrigðiseftirlitið ha� ítrekað verið í sambandi við deiluaðila síðan málið hófst í

janúar 2022. Ha� stofnunin oftar en einu sinni fundað með íbúum, nú síðast 9. apríl 2024. Samskipti ha� verið virk, bæði í

gegnum kvartanir sem og sjálfstæðar rannsóknir heilbrigðiseftirlitsins á málinu.

Í framhaldi af þeim breytingum sem rekstraraðili Skor ha� sótt um 10. janúar 2024 ha� heilbrigðiseftirlitið farið í eftirlit á staðinn

hinn 14. febrúar s.á. til að taka út téðar úrbætur. Við eftirlitið ha� úrbætur verið staðfestar og þó að þeim væri ekki að fullu lokið

ha� heilbrigðiseftirlitið metið svo að þær væru að draga verulega úr ónæðinu. Breytingar á starfsemi í sérherbergi, úrbætur á

hljóðvist, uppsetning hljóðgildra, minni hátalarar og hljóðker� væru til þess fallnar að hindra að hljóð bærist úr sérherberginu.

Niðurstöður úttektarinnar ásamt skoðun fyrirliggjandi gagna ha� legið til grundvallar því að á afgreiðslufundi 27. febrúar 2024

ha� verið samþykkt að a�étta takmörkunum að hluta og heimila þar með opnunartíma Skor til kl. 23:00 sunnudaga til



�mmtudaga og til kl. 01:00 aðfaranætur laugardags, sunnudags og frídaga. Ha� sjónarmið meðalhófs, ítrekaðra kvartana og

hljóðmælinga vegið þungt í ákvörðunum um takmarkanir á starfsemi staðarins.

Bent sé á að heilbrigðiseftirlitið ha� ítrekað farið í íbúð kæranda til hljóðmælinga en skynmat í íbúðinni ekki ge�ð ástæðu til að

framkvæma hljóðmælingar. Við skynmat í íbúð 301 ha� heilbrigðisfulltrúar ekki getað greint hávaða og ónæði frá Skor. Eins og

fram komi í hljóðmælingaskýrslu ha� verið farið í heimsókn 29. september 2023 í íbúð kæranda til skynmats og þá ha� ekki verið

hægt að greina hljóð sem rekja mætti til staðarins. Á sama tíma ha� verið í gangi hljóðmæling og skynmat í íbúð 205 og ha� þar

heyrst greinileg fagnaðarlæti og köll frá veitingastaðnum meðan ómur frá tónlist væri lítill.

Gögn sem fylgi kærunni og skjáskot af heimasíðu Skor sýni opnunartíma staðarins skráðan til kl. 01:00 miðvikudaga til

sunnudaga. Ha� kærandi einnig sent þessar upplýsingar á heilbrigðiseftirlitið og taldi að stofnunun hefði breytt opnunartíma

staðarins. Heilbrigðiseftirlitið ha� staðfest upplýsingar af skjáskotunum með eigin rannsóknum og upplýst kæranda með

tölvupósti dags. 29. maí 2024 að engar breytingar hefðu verið gerðar á starfsley� Skors né heimilaður annar opnunartími frá því

að núgildandi starfsley� var ge�ð út hinn 27. febrúar s.á. Við skoðum heilbrigðiseftirlitsins á heimasíðu Skors 29. september s.á.

hafði opnunartíma verið breytt og upplýsingar um opnunartíma til samræmis við gildandi opnunartíma staðarins. Engar

ábendingar ha� borist um að Skor ha� farið út fyrir opnunartímann hvorki frá lögreglu né íbúum að Kolagötu 1.

Hafnað sé ásökunum um að stofnunin dragi taum rekstraaðila. Heilbrigðiseftirlitið einsetji sér að vinna mál ávallt af fagmennsku

með vandaða og góða stjórnsýsluhætti að leiðarljósi. Málið ha� verið í virkri rannsókn allan tímann og sé enn, bæði hvað varði

hljóðvist og lyktarmengun.

Málsrök ley�shafa: Bent er á að umdeilt ley� ha� verið ge�ð út 27. febrúar 2024 og kærandi því komin langt y�r lögbundin

kærufrest. Rými það sem Skor sé staðsett í ha� aldrei verið neitt annað en bar/veitingastaður og sé húsið og svæðið skilgreint

sem svæði sem heimili slíka starfsemi.

Vísað sé til í kæru að staðurinn ha� ley� til kl. 01:00 frá miðvikudegi til laugardags. Það sé ekki rétt þar sem ley� fyrir

opnunartíma sé til kl. 01:00 föstudaga, laugardaga og aðfaranætur frídaga. Skjáskotið sem fylgi kæru sé innsláttarvilla frá því

nýlega þegar opnunartíma var breytt y�r daginn þegar byrjað var að opna síðdegis mánudaga og þriðjudaga, slysaðist sami

lokunartími á miðvikudaga og �mmtudaga á einhverjum stað á vefsíðu. Annars staðar ha� þetta alltaf verið sett rétt fram og

staðurinn rekinn samkvæmt leyfðum opnunartíma.

Sérherbergi sem kærandi lýsi sem „gamla karaoke herbergið“ sé fullhljóðeinangrað herbergi með enga tengingu við útveggi. Inni

í því sé píluspjald, Sonos hátalari stilltur á 50% og sjónvarp sem nýtir aðeins innbyggða hátalara sem gestir nota stöku sinnum til

að horfa á íþróttaviðburði eða sambærilegt. Herbergið sé ekki notað til að öskra eins og kærandi lýsi. Vert sé að benda á að ótal

mælingar ha� verið gerðar af hljóðverkfræðingum og aldrei mælst hávaði y�r ley�legum mörkum, jafnvel þegar herbergið var

nýtt sem karókí herbergi. Hafnað sé lýsingum kæranda og bent á að „hljóðlimiter“ sé á staðnum sem komi í veg fyrir að tónlist

geti spilast hærra en 75dB. Loftin þoli 85 til 95dB. Þá búi kærandi á þriðju hæð, þar sem enginn hátalari úr sal sé í nálægð við loft

eða útvegg sem deilt sé með kæranda. Varðandi kvartanir vegna „kútahljóða“ sé bent á að allir kútar séu staðsettir hinum megin

í húsinu við kæranda og að mottur séu undir kútum sem dempi hljóð. Gólf sé slitið frá útveggjum ásamt því að hljóðdúkur sé

undir gólfefnum sem komi í veg fyrir að högghljóð berist í útveggi.

Viðbótarathugasemdir kæranda: Ítrekaðar eru fyrri kröfur um að staðurinn Skor verði �okkaður sem veitingastaður í �okki III og

að fallið verði frá lengingu opnunartíma. Ley� til lengri opnunartíma ha� verið veitt án samráðs eða samtals við íbúa þrátt fyrir

kvartanir og eins og sjá megi á gögnum virðist vera nóg að ley�sha� hefji framkvæmdir eða tali um þær, en þur� ekki að ljúka

þeim til að fá útge�n ný ley�. Voru því úrbætur ekki kláraðar áður en lenging á opnunartíma var ge�n út til að leita fullvissu um



að úrbætur haldi. Eins og sjá megi á gögnum virðist sem staðurinn ha� fengið umtalsverðar tilfæringar í gegnum árin frá opnun í

byrjun árs 2022. Samkvæmt gögnum virðist sem staðurinn ha� verið í rekstri allt frá janúar 2022 án rekstrar- og starfsley�s fram

til loka mars sama ár.

Liðið sé langt á þriðja ár í sífelldri baráttu vegna staðarins og stanslauss ónæðis af hálfu hans. Að búa við slíkt til lengri tíma sé

óviðunandi og er�tt sé að sjá hvað valdi því að svo er�tt sé að taka ákvarðanir um að þessi staður eigi ekki heima á neðstu hæð

fjölbýlishúss þar sem íbúar halda heimili og búast við eðlilegum heimilisfrið í íbúðum sínum þrátt fyrir að búa í miðbæ

Reykjavíkur. Ónæðið komi nefnilega ekki að utan heldur innanhúss þar sem hljóð berist frá atvinnurekstri sem ætti að vera

�okkaður sem skemmtistaður en ekki krá/veitingasala. Athuga þur� vel og vandlega hverskonar starfsemi sé á staðnum og hvar

hann sé staddur með tilliti til íbúafjölda fyrir ofan og í kring. Lögð sé rík áhersla á að rekstraraðili virði ákvæði reglugerðar nr.

724/2008 um hávaða og ákvæði 22. gr. reglugerðar nr. 941/2002 um hollustuhætti hvað ónæði varði og því skuli rekstraraðili

gera allt sem í hans valdi stendur til að koma í veg fyrir ónæði í samræmi við ofangreindar reglugerðir.

Varðandi heimsóknir sem heilbrigðiseftirlitið segist hafa farið í inn á heimili kæranda og greini frá að ekki ha� verið hægt að

greina hávaða frá staðnum, þá muni kærandi eftir einni heimsókn. Ha� það verið á virkum degi og heimsókn staðið y�r í 15

mínútur á milli kl. 21:00 og 22:00. Ha� kærandi sent heilbrigðiseftirlitinu tugi myndbanda þar sem heyra megi hávaðann berast

upp í íbúðina. Þrátt fyrir ítrekaðar kvartanir og ábendingar um að hávaðinn sé mestur frá �mmtudegi til sunnudags og að tónlist

sé hækkuð upp þá daga ha� verið tekin ákvörðum um að lengja opnunartíma staðarins aftur. Þrátt fyrir þessar upplýsingar ha�

kærandi ekki séð nein gögn um að farið ha� verið í eftirlit á þeim tíma til að kanna hávaða frá starfseminni.

Bent sé á að rekstraraðilar ha� ekki ákveðið sjál�r að hætta með rekstur karókíherbergis. Hinn 11. janúar 2024 ha� kærandi sent

tölvupóst á heilbrigðiseftirlitið vegna hávaða, öskra og tónlistar úr gamla karókíherberginu sem hafði verið lokað af hálfu

heilbrigðiseftirlitsins og beðið um upplýsingar um hvort komið sé ley� fyrir notkun á herberginu. Hinn 13. febrúar s.á. ha� komið

svar um að kvartanir væru mótteknar og að Skor ha� sótt um ley� fyrir herbergi til pílukasts. Hvergi komi fram í póstinum hvort

ley�ð ha� verið útge�ð eða hvort svo verði. Á sama tíma ha� umrætt herbergi verið í fullri notkun eins og fram komi í tölvupósti

til heilbrigðiseftirlitsins 14. febrúar s.á. Hinn 1. mars s.á. komi svar um að ley� fyrir einkapíluherbergi ha� verið veitt með

takmörkunum á opnunartíma til miðnættis um helgar og gerðar ha� verið úrbætur.

Þarna ha� fyrst borist „loðið“ svar um að ge�ð ha� verið út ley� með lengri opnunartíma þar sem opnunartími áður ha� einungis

verið til kl. 23:00 um helgar. Þann sama dag berist annað svar við fyrirspurn um hvort heilbrigðiseftirlitið ha� veitt ley� fyrir lengri

opnunartími. Þar ha� komið fram að svo sé, því farið ha� verið í úrbætur á hljóðvist staðarins. Þann sama dag óski kærandi eftir

gögnum sem sýni fram á úrbætur og ástæðu lengri opnunar. Svör ha� ekki borist fyrr en 18. mars 2024 eftir kvartanir um

hávaða. Hinn 29. maí s.á. ha� sér fyrst borist einhver gögn er varði úrbætur þrátt fyrir kvartanir og ítrekaða pósta frá 19. mars

s.á. um að fá send gögn og útskýringar varðandi breytingar á ley�.

Kærandi hefur gert ítarlegri grein fyrir máli sínu. Þau sjónarmið verða ekki rakin nánar hér en úrskurðarnefndin hefur haft þau til

hliðsjónar við úrlausn málsins.

Niðurstaða: Í máli þessu er deilt um þá ákvörðun Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur frá 27. febrúar 2024 að a�étta takmörkunum á

opnunartíma samkvæmt starfsley� veitingastaðarins Skor, Geirsgötu 2–4. Þá er þess kra�st að umræddur veitingastaður verði

færður í �okk III í �okkun veitingastaða og að skoðuð verði tengsl heilbrigðiseftirlitsins við rekstraraðila.

Hlutverk úrskurðarnefndarinnar er að úrskurða í kærumálum vegna stjórnvaldsákvarðana og í ágreiningsmálum vegna annarra

úrlausnaratriða á sviði umhver�s- og auðlindamála eftir því sem mælt er fyrir um í lögum á því sviði, sbr. 1. gr. laga um

úrskurðarnefnd umhver�s- og auðlindamála nr. 130/2011. Í samræmi við það tekur úrskurðarnefndin lögmæti kærðrar



ákvörðunar til endurskoðunar en tekur ekki nýja ákvörðun í málinu. Verður því eingöngu tekin til meðferðar sú ákvörðun

heilbrigðiseftirlitsins frá 27. febrúar 2024 um að a�étta takmörkunum á opnunartíma samkvæmt umþrættu starfsley�.

Samkvæmt 2. mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhver�s- og auðlindamála er kærufrestur til

úrskurðarnefndarinnar einn mánuður frá því kæranda varð kunnugt eða mátti vera kunnugt um ákvörðunina. Fjallað er um

kærur sem berast að liðnum kærufresti í 28. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993. Í 1. mgr. ákvæðisins er tekið fram að vísa skuli kæru

frá ha� hún borist að liðnum kærufresti nema afsakanlegt verði talið að kæran ha� ekki borist fyrr, sbr. 1. tl. eða að veigamiklar

ástæður mæli með því að kæran verði tekin til meðferðar skv. 2. tl.

Hinn 13. febrúar 2024 fékk kærandi upplýsingar frá heilbrigðiseftirlitinu um að Skor hefði sótt um ley� til notkunar á

karókíherbergi sem notað yrði sem sérherbergi og 1. mars s.á. fékk hann jafnframt upplýsingar um að opnunartími staðarins

hefði verið rýmkaður. Kæra í máli þessu barst úrskurðarnefndinni 22. maí 2024 og var þá meira en mánuður liðinn frá

framangreindum tilkynningum. Eftir móttöku tilkynninganna fór kærandi fram á frekari upplýsingar og gögn um efni umræddrar

breytingar á starfsley�nu og um þær úrbætur sem unnið væri að á staðnum, sem ekki var brugðist við fyrr en með tölvupósti,

dags. 29. maí 2024. Verður því að telja það afsakanlegt að kæra í máli þessu ha� borist svo seint sem raun ber vitni og verður

það því tekið til efnismeðferðar í samræmi við 1. tl. 1. mgr. 28. gr. stjórnsýslulaga.

Eins og rakið er í málavaxtalýsingu sýndu niðurstöður hljóðmælinga frá apríl 2023, sem gerðar voru í íbúð 201 í húsinu að

Geirsgötu 2–4, að aðstæður í íbúðinni væru metnar heilsuspillandi vegna hávaða. Þrátt fyrir þær úrbætur sem rekstraraðili hafði

gert sýndu niðurstöður hljóð mælinga í íbúðum 201 og 205, auk skynmats í íbúðum og stigagöngum, sem fram fóru 15. og 29.

september 2023 að þær uppfylltu ekki kröfur um hljóðeinangrun milli hæða. Í skýrslu heilbrigðiseftirlitsins um eftirlitsferð 14.

febrúar 2024, til að taka út þær úrbætur sem lýst var í umsókn um breytingu á starfsley� staðarins, kemur fram að úrbætur

hefðu verið gerðar á hljóðeinangrun í miðrými staðarins og undir íbúðum með hljóðeinangrandi ísogsplötum. Einnig höfðu verið

gerðar úrbætur á loftræsingu og hljóðker� í sérherbergi. Í skýrslunni kemur fram að úrbótum væri ekki að fullu lokið.

Í kjölfar niðurstöðu úrskurðarnefndarinnar í máli nr. 102/2022 voru gerðar nákvæmari mælingar á hávaða frá veitingastaðnum

Skor. Þær mælingar sýndu að ekki hafði verið unnt að meta raunverulegt ónæði af starfseminni fyrr en að loknum mælingum í

íbúð á 2. hæð hússins sem stóðu y�r í þrjár vikur sam�eytt í apríl 2023. Samkvæmt hljóðskýrslu sem unnin var eftir

hljóðmælingar og skynmat í september s.á. í sömu íbúðum voru aðstæður enn metnar óviðunandi. Engar sambærilegar

hljóðmælingar eða skynmat hefur farið fram sem stutt geta þá ákvörðun heilbrigðiseftirlitsins að lengja opnunartíma staðarins.

Að framangreindu virtu og í ljósi forsögu málsins var ekki með viðhlítandi hætti gengið úr skugga um hvort hávaði í íbúð kæranda

væri innan þeirra marka sem sett eru í lögum og reglu gerð nr. 724/2008. Var rannsókn máls við undirbúning hinnar kærðu

ákvörðunar að því leyti ábótavant og verður af þeim sökum og með vísan til 10. gr. stjórnsýslulaga fallist á kröfu kæranda um

ógildingu hennar.

Úrskurðarorð:

Felld er úr gildi ákvörðun Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur frá 27. febrúar 2024 um að a�étta takmörkunum á opnunartíma

samkvæmt starfsley� fyrir veitingastaðinn Skor, Geirsgötu 2–4.


	Kæra til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála.pdf
	Sections
	1. Kærandi/kærendur
	2. Umboðsmaður kæranda/kærenda ef við á
	3. Kæruefni
	4. Kröfugerð (hvers krefst kærandi?)
	5. Hagsmunir kæranda/kærenda
	6. Kærufrestur
	7. Rökstuðningur fyrir kæru
	8. Forsaga
	9. Fylgiskjalalisti
	9. Fylgiskjalalisti 2
	9. Fylgiskjalalisti 3
	9. Fylgiskjalalisti 4
	9. Fylgiskjalalisti 5
	9. Fylgiskjalalisti 6
	9. Fylgiskjalalisti 7
	9. Fylgiskjalalisti 8



	Greinargerð HER 57 2024 skor.pdf
	57_2024 Skor - Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála.pdf

